2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022                                                                                            № 1659
Об ограничении торговли алкогольной продукцией в день проведения праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
В целях обеспечения общественного порядка в день проведения праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 21.12.2011 № 332 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить 9 мая 2022 года розничную продажу алкогольной продукции организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность в следующих границах:

1) улица Ленина (от улицы Кирова до улицы Спортивная), улица Островского (от улицы Кирова до улицы Спортивная), улица Пушкина (от улицы Кирова до улицы Спортивная) с 11-00 часов до 15-00 часов и с 21-00 часов до 22 -00 часов;

2) улица Лунная № 2, 4, 8, 11а, 11б, 14, улица Микрорайон № 19, 44, 45, 45а, 46б, 49а, 54, 55, 58, 58 к 1, улица Красная Сибирь (от улицы Лунной до улицы Рогачева) с 17-00 часов до 19-00 часов.

2. Отделу промышленности, торговли и развития предпринимательства администрации (Неупомнищева Н.В.):

1) довести информацию о запрете розничной продажи алкогольной продукции до сведения руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реализацию алкогольной продукции в границах улиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

2) рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли заблаговременно обеспечить извещение покупателей о прекращении продажи алкогольной продукции в указанное время и организовать реализацию широкого ассортимента безалкогольных напитков.

3. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел России по городу Бердску Иусу И.Ю. провести проверку организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реализацию алкогольной продукции в границах улиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на предмет соблюдения установленных ограничений.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
И.о. Главы города Бердска

         В.Н.Захаров